

BANCO GRUFICORP

De Ahorro y Crédito

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 30 DE JUNIO DE 2023 (Valores en DOP)

ACTIVOS

Efectivo y equivalentes de efectivo

Caja	615,312
Banco Central	80,389,401
Bancos del país	29,922,080
Equivalentes de efectivo	729,493
Subtotal	111,656,286

Inversiones

A costo amortizado	11,004,427
Provisiones para inversiones	(110,044)
Subtotal	10,894,383

Cartera de Créditos

Vigente	956,989,405
Reestructurada	39,151,201
En mora (de 31 a 90 días)	22,735,919
Vencida (más de 90 días)	69,271,732
Rendimientos por cobrar	41,467,806
Provisiones para créditos	(80,512,057)
Subtotal	1,049,104,006

Cuentas por Cobrar

Cuentas por cobrar	3,799,198
Subtotal	3,799,198

Bienes recibidos en recuperación de créditos, neto **5,874,600**

Propiedades, Muebles y Equipos, neto **24,588,285**

Otros Activos

Cargos diferidos	8,978,520
Intangibles	635,622
Activos diversos	183,763
Subtotal	9,797,905

TOTAL DE ACTIVOS **1,215,714,663**

PASIVOS Y PATRIMONIO

PASIVOS

Depósitos del público

A plazo	1,001,320,496
Intereses por pagar	1,583,833
Subtotal	1,002,904,329
Otros Pasivos	31,798,940

TOTAL PASIVOS **1,034,703,269**

PATRIMONIO NETO

Capital pagado	142,200,000
Reservas patrimoniales	8,051,409
Superávit por revaluación	24,922,420
Resultados del ejercicio	5,837,565
TOTAL PATRIMONIO NETO	181,011,394

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO **1,215,714,663**

Cuentas de orden **2,931,305,907**

Abelardo C. Leites
Vicepresidente Ejecutivo

Mario J. Ginebra
Presidente Tesorero

BANCO GRUFICORP
De Ahorro y Crédito

ESTADO DE RESULTADOS
AL 30 DE JUNIO DE 2023
(Valores en DOP)

Ingresos financieros	
Intereses por disponibilidades	1,806,183
Intereses por cartera de créditos	90,914,471
Intereses por inversiones	802,099
Subtotal	93,522,753
Gastos financieros	
Intereses por captaciones	(46,932,819)
Subtotal	(46,932,819)
MARGEN FINANCIERO BRUTO	46,589,934
Provisiones para cartera de créditos	(16,361,000)
Provisiones para inversiones	(390,092)
Subtotal	(16,751,092)
MARGEN FINANCIERO NETO	29,838,842
Otros ingresos operacionales	
Comisiones por servicios	1,042,716
Ingresos Diversos	16,287,470
Subtotal	17,330,186
Otros gastos operacionales	
Comisiones por servicios	(150,420)
Subtotal	(150,420)
RESULTADO OPERACIONAL BRUTO	47,018,608
Gastos operativos	
Sueldos y compensaciones al personal	(38,251,627)
Servicios de terceros	(3,813,587)
Depreciaciones y Amortizaciones	(887,830)
Otras provisiones	(406,491)
Otros gastos	(7,165,966)
Subtotal	(50,525,501)
RESULTADO OPERACIONAL NETO	(3,506,893)
Otros ingresos (gastos)	
Otros ingresos	9,631,421
Otros gastos	(286,963)
Subtotal	9,344,458
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	5,837,565

Abelardo C. Leites
Vicepresidente Ejecutivo

Mario J. Ginebra
Presidente Tesorero